Birkaç sene sonra araları yine
bozuldu. Halifenin Arslanapa'nın isteği
ne uyarak yanında bulunan şehzade Da
vud'u sultan ilan edip adına hutbe okut
ması ildeniz'i öfkelendirdi ve oğlu Pehli
van·ı büyük bir orduy1a Arslanapa üze
rine gönderdi. Arslanapa yenilip Mera
ga'ya kaçtı (563 / 1167-68) Pehlivan onu
muhasara etti, fakat sonunda taraflar
arasında anlaşma sağlandı. Arslanapa
570'te (1174-75) öldü ve vasiyeti üzeri
ne yerine oğlu Feleküddin geçti. ildeniz
liler'le Ahmedililer arasındaki mücade
le bu dönemde de devam etti. Pehlivan
b. ildeniz Feleküddin üzerine yürü
dü ve Revandiz Kalesi'ni kuşattı.

Feleküddin'
den sonra Ahmedili hanedanının başına
kardeşi Alaeddin Körpearslan (Karasun
gur) geçti (584 / 11 88-89) Alaeddin, Irak
Selçuklu Sultanı Tuğrul'un Halife Nasır'a
karşı savaşa hazırlandığı sırada Heme
dan'a giderek onun emrine girdi ve sul
tandan yakın ilgi gördü; Sultanoğlu

Berkyaruk'u ona teslim etti. Alaeddin

602 ( 1205-1206) yılında ildenizli Ebü
Bekir'e karşı Erbil hakimi Muzafferüd
din Gökböri ile ittifak yaptı; fakat Ebü
Bekir eski kölelerinden Aydoğmuş aile
sinin yardımıyla Meraga üzerine yürü
yünce Alaeddin Urmiye ve Uşnu karşı
lığında şehri ona terketmek zorunda
kaldı. 604'te ( 1207 -1208) ölen Alaeddin
Körpearslan o devrin en adil hükümdar
larından biri idi. Edebiyata karşı büyük
bir ilgi gösteriyordu. Meşhur şair Gen
eeli Nizami Heit Peyker (Behramname)
adlı eserini ona ithaf etmiştir.

Alaeddin' in ölümü üzerine gulamla
rından biri, oğullarından Feleküddin Ah
med (veya Nusretüddin Muhammed) adı
na yönetime el koydu ve Revandiz Kale
si'ne kapandı. Ancak Feleküddin Ahmed
ertesi yıl ölünce ildenizli Ebü Bekir Me
raga'nın geri kalan kısımlarını da zap"
tetti (605 / 1208-1 209) Ahmedili hane
danı bu tarihten itibaren kadınların eli
ne geçti. ibnü'l-Esir. Moğollar Meraga'yı
zaptettikleri sırada ( 1221 ı hanedanın ba
şında bir kadın bulunduğunu ve Revan
diz Kalesi'nde ikamet ettiğini belirtir.

Gündoğumu caddesi üze
rinde bulunan ve aynı zamanda tekke
nin de kapısı olan avlu, cümle kapısının
sağında mermerden gayet zarif bir çeş

me, solunda da yine aynı zarafette bir
sebil yer almaktadır. Çeşmenin kitabe
sinden ayrı olarak ayna taşı üzerinde
bulunan 1280 ( 1863-64) tarihli tamir
kitabesine göre, bu çeşme menbamdan
itibaren ll. Mahmud'un ikballerinden
Tiryal Hanım tarafından tamir ettirilmiş
tir. Çeşmenin ve üç yüzlü olan sebilin ar
kalarında birer oda vardır. Cümle kapı
sı, sebil ve çeşme üçlüsünün üzerinde
külliyenin fevkani sekiz yüzlü ve kubbeli.

Cadde ve sokağın birleştiği köşede

yer alan cami kare planlı olup moloz
taştan inşa edilmiştir; solunda bulunan
minaresi kesme taştandır. 1931 'de ya
pıldığı söylenen ahşap son cemaat yeri
1965'teki onarım sırasında kaldırılmış

ve yenisi yapılmamıştır. Kapının solun
daki son cemaat yeri mihraplıdır. Ka
pıdaki 1134 ( 1722) tarihli beş satırlık

sülüs kitabede, ewelce burada bulunan
Kepçe Hoca Mescidi'nin harap o lduğu

ve yerine Hacı Ahmed Ağa'nın bu cami
yi yaptırdığı yazılıdır. Külliyenin diğer

kitabeleri ta'liktir. Caminin kubbesi di
limli tromplara oturmakta, sekiz kenar
lı kasnağın her kenarında birer pencere
bulunmaktadır. Mihrap, sıvalı basit bir
niş şeklinded ir. Mermer minber küçük
fakat devrin güzel bir eseridir. Caminin
altta yedi, üstte sekiz penceresi vardır.
Kapının solunda bulunan üst pencere
nin son cemaat yerinden mahfıle çıkı

lan bir kapı olduğu anlaşılmaktadır.

Ahmediye

Külliyesi

Üsküdar

istanbul

Külliyenin banisi Eminzade Ahmed
Ağa'nın 1143 ( 1730-31) tarihli mezar
taşı ve ilk mescidi yaptıran Kefçe (Kep
çe) Dede'nin altı sütunlu üstü kubbeli
açık türbesinin de bulunduğu kabristan,
caminin kıble ve kuzey tarafında iki kı
sım halinde yer alır.